

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k174520-00084-71(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	中勢沿岸流域下水道(雲出川左岸処理区) 雲出川左岸浄化センター2系水処理施設改築(防食塗装)工事
所属名	中南勢流域下水道事務所 事業推進室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和7年8月5日		
歩掛適用年月日	令和7年7月1日		
単価適用年月日	令和7年7月1日		
適用単価 地区	一般材料	D00:津	
	生コン	D01:津・久居	
	石材	D01:津	
適用工種	下水道工事(3)		

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

諸経費情報

	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	月単位の週休 2 日 (R7.7基準)
共通仮設費	主たる工種	3 2 : 下水道工事 (3)
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
現場環境改善費	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
現場管理費	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	3 5 % を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区） 雲出川左岸浄化センター2系水処理施設改築（防食塗装）工事	当 初	事業区分 下水道			主たる工種 下水道工事（3）		摘要
			工事区分	処理場・ポンプ場	金額	施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
処理場・ポンプ場			式	1		15,430,900		
改築工			式	1		15,430,900		
防食工			式	1		15,430,900		
劣化部除去工			式	1	1,745,000	1,745,000		単-1号 週休有
断面修復工			式	1	4,372,000	4,372,000		単-2号 週休有
防食塗装工			式	1	7,592,000	7,592,000		単-3号 週休有
仮設工			式	1	1,366,000	1,366,000		単-4号 週休有
汚泥処理工			式	1	355,900	355,900		単-5号 週休有
直接工事費			式	1		15,430,900		
共通仮設			式	1		1,174,000		
共通仮設費（率計上） 15,430,900 × 7.61%			式	1		1,174,000		
純工事費			式	1		16,604,900		

設計内訳書

工事名	中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区） 雲出川左岸浄化センター2系水処理施設改築（防食塗装）工事	当 初	事業区分	下水道	主たる工種	下水道工事（3）			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費 16,604,900 × 33.01%			式	1		5,481,000			
工事原価			式	1		22,085,900			
一般管理費等 22,085,900 × (20.36% + 0.04%)			式	1		4,505,100			
工事価格			式	1		26,591,000			
消費税相当額 26,591,000 × 10%			式	1		2,659,100			
工事費計			式	1		29,250,100			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計(-)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	下水道工事（3）		
2	主たる工種 合算工事			
3	対象工事費		15,430,900	
4	直接工事費		15,430,900	
5	準備費（処分費）		0	
6	事業損失防止施設費		0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）		0	
8	現工事		0	
9	合算工事		0	
10	非対象額計（-）		0	
11	管理費区分1		0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2,7		0	工場原価
13	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9		0	間接費非対象額
15	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品（+）		0	
17	無償貸付機械評価額（+）		0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）		15,430,900	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）		15,430,900	調整工事入力で使用
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）		7.53%	
25	現工事		0%	
26	合算工事		0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
28	現工事		0	
29	共通仮設費（率分） 率（補正後）		7.61%	週休2日制補正係数 1.01有り
30	計上額 単独（追加工事）		1,174,000	
31	現工事		0	
32	合算工事		0	
33	調整工事計上額		1,174,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	15,430,900	
35	直接工事費	15,430,900	
36	非対象額計 (-)	0	
37	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	0	
42	対象額支給品 (+)	0	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P i) 単独 (追加工事)	15,430,900	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.43%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	1.43%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	0	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	1,174,000	

現場管理費

1	主たる工種	下水道工事(3)		
2	単独(追加工事)純工事費		16,604,900	
3	単独(追加工事)直接工事費		15,430,900	
4	単独(追加工事)共通仮設費		1,174,000	
5	非対象額計(-)		0	
6	管理費区分2,7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		0	間接費非対象額
9	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(+)		0	
11	無償貸付機械評価額(+)		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)		16,604,900	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		16,604,900	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率(補正前) 単独(追加工事)		32.36%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独(追加工事)		1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)		0%	
27	現工事		0%	
28	率(補正後)		33.01%	週休2日制補正係数 1.02有り
29	計上額 単独(追加工事)		5,481,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		5,481,000	

一般管理費等

所属名 中南勢流域下水道事務所 事業推進室
 発注年月 契約区分

工事番号
 主工種 下水道工事(3) 第 回変更

1	工事原価	22,085,900	
2	純工事費	16,604,900	
3	現場管理費	5,481,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(-)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	22,085,900	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	22,085,900	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	20.36%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	22,085,900	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04%	契約保証費 8,834 円
24	一般管理費等 率(補正後)	20.4%	
25	計上額 単独(追加工事)	4,505,100	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	4,505,100	

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
劣化部除去工						1		1,745,000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
劣化部除去工		m2	340	5,089	1,730,260	WYB00001 管理費区分 無 単-6号		
洗浄水等排水工		式	1	14,470	14,470	WYB00007 管理費区分 無 単-7号		
計					1,744,730			
単価					1,745,000	円 / 式		

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	式	数量	単価	金額	摘要
断面修復工			1			4,372,000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工	部位 = 底部 : 施工厚み(mm) = 厚み10mm以上 ~ 20mm未満 : 施工規模(m2) = 100m2未満 : 断面修復用E/L外(実数入力) = 1m3/100m2 :	m2	33	12,990	428,670	DGD70330 管理費区分 無 単-8号
断面修復工	部位 = 壁部 : 施工厚み(mm) = 厚み10mm以上 ~ 20mm未満 : 施工規模(m2) = 100m2以上300m2未満 : 断面修復用E/L外(実数入力) = 1m3/100m2 :	m2	211	10,920	2,304,120	DGD70330 管理費区分 無 単-9号
断面修復工	部位 = 天井部 : 施工厚み(mm) = 厚み10mm以上 ~ 20mm未満 : 施工規模(m2) = 100m2未満 : 断面修復用E/L外(実数入力) = 1m3/100m2 :	m2	96	17,070	1,638,720	DGD70330 管理費区分 無 単-10号
計					4,371,510	
単価					4,372,000	円 / 式

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	単価
防食塗装工				1			7,592,000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防食塗装工	D種 床部 100m2未満	m2	31	26,400	818,400	WYB00098 管理費区分 無	
防食塗装工	D種 壁 100m2以上300m2未満	m2	104	24,100	2,506,400	WYB00099 管理費区分 無	
防食塗装工	D種 天井 100m2未満	m2	21	34,700	728,700	WYB00100 管理費区分 無	
防食塗装工	C種 床部 100m2未満	m2	1	17,700	17,700	ZA10540380 管理費区分 無	
防食塗装工	C種 壁 100m2以上300m2未満	m2	108	16,200	1,749,600	ZA10540355 管理費区分 無	
防食塗装工	C種 天井 100m2未満	m2	76	23,300	1,770,800	ZA10540365 管理費区分 無	
計					7,591,600		
単価					7,592,000	円 / 式	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	数量	単価	金額	摘要
仮設工			1			1,366,000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
改築足場工	工法 = 単管足場 :	掛m2	255	5,198	1,325,490	DGD70340 管理費区分 無 単-11号
止水工		m2	2	9,992	19,984	WYB00078 管理費区分 無 単-12号
現場発生品及び支給品積込・荷卸	トラック機種 = クレーン装置付2t積、吊能力2.9t :	t	0.2	9,592	1,918.4	CB010420 管理費区分 無 単-13号 鋼製止水版
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種 = クレーン装置付2t積、吊能力2.9t : DID 区間の有無 = 無し : 片道運搬距離 (km) DID 無 = 2.0km以下 :	t	0.2	962.8	192.56	CB010410 管理費区分 無 単-14号 鋼製止水版
土のう積工	作業区分 = 小口並べ : 作業内容 = 仕拵・積立 ・撤去 :	m 2	1	17,550	17,550	WB252620 管理費区分 無 単-15号
計					1,365,134.96	
単価					1,366,000	円 / 式

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
汚泥処理工							1	355,900
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
清掃・洗浄工		式	1	355,900	355,900	WYB00079 管理費区分 無 単-16号		
計					355,900			
単価					355,900	円 / 式		

参考資料(1)

単-6号

WYB00001

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
劣化部除去工		m2			100	5,089
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.9	30,090	57,171	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	4.8	28,152	135,129	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	2.2	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
超高压洗浄車運転	4t 154kW	日	1.9	51,510	97,869	WYB00002 管理費区分 無 単-17号 Z1
空気圧縮機(1次) 可搬式エンジン駆動スクリーン 2.0m ³ /min		日	1.9	3,787	7,195	DGD70312 管理費区分 無 単-18号 Z1
工事用水中モーターポンプ運転	50mm	日	1.9	140	266	WYB00005 管理費区分 無 単-19号 Z1
発動発電機運転 ガソリンエンジン駆動 3kVA		日	1.9	2,407	4,573	DGD70314 管理費区分 無 単-20号 Z1
給水車運転工	4t 154kW	日	1.9	47,990	91,181	WYB00087 管理費区分 無 単-21号 Z1

参考資料(1)

単-6号

WYB00001

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	劣化部除去工				単位	m2	数量	100	単価	5,089
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
水			m3	39	570	22,230	WYB00090 管理費区分 無			
諸雑費	9%		式	1		40,190	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1			
計						508,986				
単価						5,089	円 / m2			

参考資料(1)

単-7号

WYB00007

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	洗浄水等排水工				式	数量	1	単価	14,470
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	水槽 (損料)	3m3	式	1	3,070	3,070	WYB00008 管理費区分 無		
	サクシヨンホース (損料)	50 L=50m(平均)	式	1	11,400	11,400	WYB00009 管理費区分 無		
	計					14,470			
	単価					14,470	円 / 式		

参考資料(1)

単-8号

DGD70330

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工	底部 厚み10mm以上～20mm未満 100m2未満 1m3/100m2	m2	100	12,990		
土木一般世話役		人	5.1	30,090	153,459	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
左官		人	15.2	28,866	438,763	R0135 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	6.1	28,152	171,727	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	5.1	24,174	123,287	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
断面修復用モルタル		m3	1	368,000	368,000	Y6G7010010-002 管理費区分 無
諸雑費(率+まるめ)	5%	式	1		43,764	ZS8000004 管理費区分 無
計					1,299,000	
単価					12,990	円/m2
J01 部位	底部					
J02 施工厚み(mm)	厚み10mm以上～20mm未満					
J03 施工規模(m2)	100m2未満					
J04 断面修復用材外(実数入力)	1 m3/100m2					

参考資料(1)

単-9号

DGD70330

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工	壁部 厚み10mm以上～20mm未満 100m2以上300m2未満 1m3/100m2	m2	100	10,920		
土木一般世話役		人	4	30,090	120,360	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
左官		人	11.8	28,866	340,618	R0135 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	4.7	28,152	132,314	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	4	24,174	96,696	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
断面修復用モルタル		m3	1	368,000	368,000	Y6G7010010-002 管理費区分 無
諸雑費(率+まるめ)	5%	式	1		34,012	ZS8000004 管理費区分 無
計					1,092,000	
単価					10,920	円/m2
J01 部位	壁部					
J02 施工厚み(mm)	厚み10mm以上～20mm未満					
J03 施工規模(m2)	100m2以上300m2未満					
J04 断面修復用材外(実数入力)	1 m3/100m2					

参考資料(1)

単-10号

DGD70330

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工	天井部 厚み10mm以上～20mm未満 100m2未満 1m3/100m2	m2	100	17,070		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	7.3	30,090	219,657	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
左官		人	21.9	28,866	632,165	R0135 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	8.8	28,152	247,737	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	7.3	24,174	176,470	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
断面修復用モルタル		m3	1	368,000	368,000	Y6G7010010-002 管理費区分 無
諸雑費(率+まるめ)	5%	式	1		62,971	ZS8000004 管理費区分 無
計					1,707,000	
単価					17,070	円 / m2
J01 部位	天井部					
J02 施工厚み(mm)	厚み10mm以上～20mm未満					
J03 施工規模(m2)	100m2未満					
J04 断面修復用材外(実数入力)	1 m3/100m2					

参考資料(1)

単-11号

DGD70340

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
改築足場工	単管足場	掛m2	100			5,198
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.7	30,090	51,153	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	7.1	32,946	233,916	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.4	24,174	33,843	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費(率+まるめ)	63%	式	1		200,888	ZS8000004 管理費区分 無
計					519,800	
単価					5,198	円 / 掛m2
J01 工法	単管足場					

参考資料(1)

単-12号

WYB00078

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水工		m2				
		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠	型枠の種類 = 一般型枠 : 構造物の種類 = 鉄筋 ・無筋構造物 :	m 2	1	9,992	9,992	CB240210 管理費区分 無 単-22号
計					9,992	
単価					9,992	円 / m2

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-13号

CB010420

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要	
現場発生品及び支給品積込・荷卸	鋼製止水版	t	1				
規格	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t	単位	数量	標準単価	単価	摘要	
				9,566.6		9,592	
標準単価	名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
労務構成比率			%	83.47			
運転手(特殊)			%	41.98	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	41.08	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	2.8			
軽油			%	2.8	138	142	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	13.73			
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2 . 9 t		%	13.73	7,690	7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t						

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-14号

CB010410

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
現場発生品及び支給品運搬	鋼製止水版	t	1			962.8
規格	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	単位				
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				960.27		
労務構成比率		%	83.4			
運転手(特殊)		%	42.15	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	41.25	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.81			
軽油		%	2.81	138	142	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	13.79			
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2 . 9 t	%	13.79	7,690	7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t					
J02 DID区間の有無	無し					
J03 片道運搬距離(km) DID無	2.0km以下					

参考資料(1)

単-15号

WB252620

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立・撤去	m ²	10		17,550	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地採取土		m ³	3.4	0	0	Y001613000-003 管理費区分 無
土のう	6 2 x 4 8 c m	袋	170	17	2,890	Z006082001 管理費区分 無
普通作業員		人	7.14	24,174	172,602	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費(まるめ)		式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無
計					175,500	
単価					17,550	円 / m ²
J01 作業区分 J02 作業内容	小口並べ 仕拵・積立・撤去					

参考資料(1)

単-16号

WYB00079

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
清掃・洗浄工						1		355,900
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
高压洗浄車運転工	4t 154kW	日	1	144,600	144,600	WYB00081 管理費区分 無 単-23号		
給水車運転工	同上	日	1	60,950	60,950	WYB00083 管理費区分 無 単-24号		
強力吸引車運転工	同上	日	1	137,300	137,300	WYB00085 管理費区分 無 単-25号		
水		m3	23	570	13,110	WYB00089 管理費区分 無		
計					355,960			
単価					355,900	円 / 式		

参考資料(2)

単-17号

WYB00002

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
超高压洗淨車運転	4t 154kW	日	1		51,510	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	31	142	4,402	Z006702002 管理費区分 無 Z1
超高压洗淨車損料	4t 154kW	日	1	47,100	47,100	WYB00004 管理費区分 無 Z1
諸雑費(まるめ)		式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					51,510	
単価					51,510	円 / 日

参考資料(2)

単-18号

DGD70312

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機(1次) 可搬式エンジン駆動スクユ 2.0m3/min		日			1	3,787
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	15	142	2,130	Z006702002 管理費区分 無
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量 2 . 0 m 3 / m i n	日	1.7	975	1,657	L001090001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					3,787	
単価					3,787	円 / 日

参考資料(2)

単-19号

WYB00005

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	50mm		日	数量	1	単価	140
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モーターポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 50mm 全揚程 10m	日	1.2	117	140	L001100001 管理費区分 無 Z1	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計					140		
単価					140	円 / 日	

参考資料(2)

単-20号

DGD70314

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	発動発電機運転 ガソリンエンジン駆動 3kVA				日	数量	1	単価	2,407
規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ガソリン	レギュラー	L	11	155	1,705	Z006704001 管理費区分 無		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 k V A	日	1.2	585	702	L001110002 管理費区分 無		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計						2,407			
単価						2,407	円 / 日		

参考資料(2)

単-21号

WYB00087

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
給水車運転工	4t 154kW	日	1		47,990	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	41	142	5,822	Z006702002 管理費区分 無
運転手(一般)		人	0.5	25,908	12,954	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
給水車損料	4t 154kW	時間	6	4,870	29,220	WYB00088 管理費区分 無
計					47,996	
単価					47,990	円 / 日

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-22号

CB240210

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	摘要	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	9,992		
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				10,100		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.66	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.14	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.51	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

参考資料(2)

単-23号

WYB00081

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高压洗淨車運転工	4t 154kW	日	1		144,600	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	41	142	5,822	Z006702002 管理費区分 無
土木一般世話役		人	1	30,090	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	1	28,152	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
高压洗淨車損料	4t 154kW	時間	6	8,570	51,420	WYB00082 管理費区分 無
計					144,656	
単価					144,600	円 / 日

参考資料(2)

単-24号

WYB00083

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
給水車運転工	4t 154kW	日			1	60,950
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	41	142	5,822	Z006702002 管理費区分 無
運転手(一般)		人	1	25,908	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
給水車損料	4t 154kW	時間	6	4,870	29,220	WYB00084 管理費区分 無
計					60,950	
単価					60,950	円 / 日

参考資料(2)

単-25号

WYB00085

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
強力吸引車運転工	4t 154kW	日	1		137,300	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	49	142	6,958	Z006702002 管理費区分 無
特殊作業員		人	2	28,152	56,304	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
強力吸引車損料	4t 154kW	時間	6	7,480	44,880	WYB00086 管理費区分 無
計					137,314	
単価					137,300	円 / 日

